Договор № ___________
на оказание услуг по приему незагрязненных грунтов

г. Санкт-Петербург	        «____»___________ 201_г.

Общество с ограниченной ответственностью «___________________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора ___________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «ВыборгСтрой», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Плошко Евгения Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее по тексту «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Настоящий Договор регулирует взаимоотношения Сторон при выполнении Исполнителем поручений Заказчика по приему  излишков грунта V класса опасности, образовавшегося при строительстве объекта: ______________________________________________  для последующей технической рекультивации карьера «Месторождение 27 км».
1.2. Заказчик поручает и обязуется оплатить, а Исполнитель обязуется оказать услуги по организации приема грунта V класса опасности (далее по тексу «грунт»), образовавшегося при проведении земельных работ, незагрязненного опасными веществами.
1.3. Услуги по приему грунта, оказываются Исполнителем в соответствии с Проектом рекультивации карьера, прошедшего экологический аудит  (экспертное заключение № 017/Э-14 от 23.05.2014г.) и санитарно-эпидемиологическую экспертизу (экспертное заключение № 05/Т-85 от 05.06.2014г.)
1.4. Заказчик отторгает от себя, а Исполнитель принимает на себя права на данный грунт, включая право на использование или передачу (продажу) данного грунта.
1.5. Прием грунта, осуществляется на основании заявок Заказчика (Приложение №2, к настоящему договору), согласованных с Исполнителем, в которых указывается объем грунта,  срок передачи. Заказчик направляет Исполнителю заявку на прием грунта по факсу (номер 570-64-83) либо по электронной почте (адрес: info@vyborgstroy.com), не позднее 1 (Одного) дня до начала приемки-передачи. Оригинал заявки передается Исполнителю в момент приемки-передачи грунта.
1.6. Подсчет объемов отгружаемого грунта осуществляется на основании данных, указанных в шильдике, расположенном на ковше экскаватора производящего отгрузку, с подписанием ответственными представителями Сторон Договора акта выполненных работ. Подписание упомянутых актов ответственным представителем Исполнителя в безусловном и бесспорном порядке считается приемкой грунта по количеству и качеству.
1.7. Поставка грунта, осуществляется путем его централизованной доставки автотранспортом Заказчика в место, расположенное по адресу: «Месторождение 27 км» в Выборгском районе Ленинградской области в 6,5 км., к юго-востоку от пос. Каменка и в 1,6 км. Стороны, в день, следующий за днем подписания настоящего Договора, назначают ответственных представителей для осуществления приемки-передачи грунта и уведомляют об этом друг друга.

2. Права и обязанности Сторон

2.1.Права и обязанности Заказчика:
2.1.1. Заказчик оплачивает оказанные Исполнителем услуги, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
2.1.2. Заказчик обязан предоставить Исполнителю протоколы лабораторных исследований, включающий в себя биотестирование и комплексный химический анализ передаваемого грунта, подтверждающие его соответствие V классу опасности.
2.2.	Права и обязанности Исполнителя:
2.2.1. Принять с целью рекультивации карьера от Заказчика грунт.
2.2.3. Ежемесячно производить с Заказчиком сверку количества вывезенного и принятого грунта с последующем подписанием Сторонами Договора акта сверки взаимных расчетов и акта выполненных работ.

2.2.4. Предоставить Заказчику:
- акт выполненных работ (с указанием видов и объемов грунта);
- акт сверки взаимных расчетов;
- счет и счет-фактуру на оплату.

3 Платежи и расчеты по Договору

3.1. Стоимость принимаемого грунта указывается в Протоколе согласования договорной цены (Приложение № 1, к настоящему Договору), с учетом НДС (18%), который является неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.2. Стороны могут изменить цену принимаемого грунта только путем повторного подписания Протокола согласования договорной цены. Исполнитель обязан не менее чем за 5 (Пять) рабочих дней уведомить Заказчика о предстоящем изменении цены, направив ему для подписания новый Протокол согласования договорной цены.
3.3. Расчеты по настоящему Договору производятся в рублях РФ путем перечисления денежных средств со счета Заказчика на счет Исполнителя.
3.4. Расчеты производятся на условии 100% предоплаты в течение 3 (Трех) банковских дней с момента выставления счета на оплату путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.5. Обязанность Заказчика по оплате за оказанные услуги считается исполненной с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4 Срок действия Договора

4.1 Срок действия настоящего Договора устанавливается с момента подписания и действует до момента полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
4.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон, либо одной из Сторон, при наличии существенных нарушений условий настоящего Договора другой Стороной предусмотренных настоящим Договором и Гражданским кодексом РФ. Заинтересованная Сторона письменно уведомляет другую Сторону о расторжении Договора за один месяц. В случаях не уведомления или необоснованного прекращения одной из Сторон выполнения обязательств по настоящему Договору, она возмещает другой Стороне понесённые убытки.
4.3. Расторжение Договора не освобождает Заказчика от оплаты имеющейся задолженности возникшей в период действия настоящего Договора.

5 Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных Договором, в соответствии с условиями настоящего Договора и нормами действующего законодательства Российской Федерации.
5.2. В случае несвоевременной, просроченной по отношению к оговоренной в заявке, приемки грунта, Заказчик вправе взыскать с Исполнителя неустойку (пени) в размере 0,1 % (Ноль целых, одна десятая процента) от стоимости несвоевременной приемки грунта за каждый день просрочки, но не более 10% (Десяти процентов) от стоимости несвоевременной  приемки партии грунта.
5.3. В случае несвоевременной оплаты приемки грунта Исполнитель вправе взыскать с Заказчика неустойку (пени) в размере 0,1 % (Ноль целых, одна десятая процента) от несвоевременно оплаченной суммы платежа за каждый день просрочки платежа.
5.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения основных обязательств по настоящему Договору.
5.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются в предварительном порядке путем переговоров. В случае если Стороны не придут к соглашению, все разногласия между Сторонами предварительно рассматриваются в претензионном порядке.
5.6. Претензии, возникшие по настоящему Договору, должны быть предъявлены в течение 5 (Пяти) рабочих дней после возникновения основания для их предъявления.
5.7. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и ответить по существу претензии не позднее 10 (Десяти) рабочих дней исчисляемых с даты получения претензии.
5.8. В случае невозможности разрешения споров путём переговоров, спор разрешается в арбитражном суде Санкт–Петербурга и Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны Договора не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, если последние явились следствием обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение условий настоящего Договора.
6.2. Как обстоятельства непреодолимой силы будут рассматриваться, в частности (но не ограничиваясь): природные бедствия и природные катаклизмы, эпидемии и эпизоотии, военные действия или любое действие, связанное с военными приготовлениями, революции, забастовки, гражданские волнения, акты терроризма, издание органами власти и управления нормативных актов, влекущих невозможность исполнения обязательств Сторонами полностью или частично, а также любые чрезвычайные и непредотвратимые обстоятельства, находящиеся вне разумного контроля Сторон.
6.3. Об обстоятельствах непреодолимой силы Сторона, оказавшаяся в таких обстоятельствах, должна письменно уведомить другую Сторону в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней после возникновения таких обстоятельств с представлением документов, выданных уполномоченными органами. Несвоевременное извещение лишает соответствующую Сторону права ссылаться на данные обстоятельства в будущем, в том числе при обосновании освобождения от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору.
6.4. Если последствия, вызванные обстоятельствами непреодолимой силы, будут длиться более 2 (Двух) месяцев, то Стороны встретятся, чтобы обсудить, какие меры следует принять; однако, если в течение 10 (Десяти) календарных дней Стороны не смогут договориться, тогда каждая из Сторон вправе отказаться от исполнения условий настоящего Договора, возместив другой Стороне фактически понесенные расходы. Упущенная выгода не возмещается.

7. Приемка-передача грунта

7.1. Приемка грунта осуществляется со стороны Исполнителя Начальником карьера Бочкаревым Анатолием Ивановичем. Передача грунта осуществляется со стороны Заказчика - лицами, указанными в списках, прилагаемых к заявкам на поставку грунта и передаваемых Заказчиком Исполнителю до начала приемки.
7.2. Приемка грунта осуществляется Исполнителем в рабочие дни с 09.00 час. до 18.00 час. мск., по адресу указанному в п. 1.7 настоящего Договора. Приемка грунта в выходные, за пределами рабочего времени осуществляется Исполнителем по согласованию.
7.3. Приемка-передача оформляется Сторонами путем составления и подписания акта выполненных работ, в которых указывается объем/тоннаж грунта. Передача отгружаемого грунта определяется в соответствии с геометрическими размерами кузова транспортного средства, в которое грузится грунт.

8. Прочие условия

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
8.2. Договор может быть изменен и досрочно расторгнут по соглашению Сторон, а также в случаях и порядке, предусмотренных Договором и (или) законодательством РФ. При внесении в Договор изменений и дополнений составляются дополнительные соглашения, которые подписываются  Сторонами Договора. Данные соглашения являются неотъемлемой частью Договора.
8.3. После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переписка, переговоры между Сторонами по предмету настоящего Договора теряют силу, если они противоречат условиям настоящего Договора.
8.4. Все приложения, упомянутые в Договоре, являются его неотъемлемой частью.
8.5. Стороны Договора обязаны в течение 5 (Пяти) рабочих дней сообщать друг другу об изменении своего местонахождения, почтового адреса, номеров телефонов, факсов, электронной почты. В случае неисполнения этой обязанности одной из Сторон, все юридически значимые документы направленные другой Стороной в адрес первой по реквизитам, указанным в настоящем Договоре в бесспорном порядке считаются ею полученными и принятыми.
8.6. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.
8.7. В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», плату за негативное воздействие на окружающую среду Заказчик производит за счет собственных средств.
8.8. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9. Перечень приложений к Договору

Приложение 1.         Протокол согласования договорной цены
Приложение 2.         Заявка

10. Юридические адреса и реквизиты Сторон.

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «ВыборгСтрой»

Адрес: 190031, Санкт-Петербург, ул. Казанская, дом 42, Лит. А, пом. 1Н
ИНН 4704055839; КПП 783801001;
ОГРН 1044700874228
р/с 407 028 106 903 300 013 25
в ПАО "БАНК "САНКТ-ПЕТЕРБУРГ"
г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
к/с 30101810900000000790,
БИК 044030790
Телефон: 8 (812) 314-54-62; 318-71-15
Факс: 8 (812) 570-64-83
Email: info@vyborgstroy.com

	ООО «__________________»

Адрес:
ИНН                              ; КПП
ОГРН
р/с
в
к/с
БИК
Телефон:
Email:

	Генеральный директор

__________________ / Е.А. Плошко/
	Генеральный директор

__________________ /________________ /

Приложение № 1
к Договору №__________
от «____»_______     201_ г.

Протокол
согласования договорной цены

Мы, нижеподписавшиеся, генеральный директор ООО «ВыборгСтрой», Плошко Евгений Александрович, действующий на основании Устава, с одной стороны и генеральный директор ООО «___________________»____________________действующий на основании Устава, с другой стороны, удостоверяем, что Сторонами достигнуто соглашение о договорной цене приема грунта V класса опасности, для последующей технической рекультивации карьера «Месторождение 27 км.», которая составляет: _______(       ) рублей за 1 куб.м. грунта, в том числе и НДС 18 % _________ (          ) рублей ____ копеек.

Исполнитель:                                                                 Заказчик:

Генеральный директор                                                   Генеральный директор
ООО «ВыборгСтрой»                                                     ООО «_______________»

_______________ Плошко Е.А.                                      ________________

М.П.                                                                                  М.П.

Приложение № 2
к Договору № __________
от «___»  _________201_ г.

ЗАЯВКА № ____ от «___» __________201_г.
к Договору № ______ от «___» _________ 201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «_____________________________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора  _____________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
         Общество с ограниченной ответственностью «ВыборгСтрой», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Плошко Евгения Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», руководствуясь Договором № ______ подписали настоящую заявку о нижеследующем:

1. Заказчик просит принять  ________________________________________________
2. Срок поставки с «___» _____________ 201__г. по «___» ______________ 201__ г.
3. Объем поставки ____________________________ куб. м.
4. Коэффициент плотности __________________________ .
5. Время поставки с 9.00 до 18.00

Подписи сторон

Заказчик:
___________________________________

Исполнитель:
___________________________________

Форма согласована:

Исполнитель:                                                                 Заказчик:

Генеральный директор                                                   Генеральный директор
ООО «ВыборгСтрой»                                                   ООО  «__________________»

[bookmark: _GoBack]_______________ Плошко Е.А.                                     ______________

М.П.                                                                                  М.П.